



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2017**

OBJETO: Contratação de links de internet para unidades localizadas no interior do Município.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se publico o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

FORNECEDOR	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
TELEBEL SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	1	MÊS	3	1.197,00	3.591,00

Valor total dos gastos com a inexigibilidade nº 01/2017 - R\$ 3.591,00 (três mil e quinhentos e noventa e um reais).
Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 23 de janeiro de 2017.


CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2017

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano VI - Edição Nº 1280

Página 130 / 330

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 005/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de serviços técnicos de manutenção e consertos de bens móveis (refrigeração, eletrodomésticos, som, eletro eletrônicos, fax, impressoras, roçadeiras, sopradores, cortadores de grama, motosserras, moto poda, geradores de luz, lavadoras de pressão, portões eletrônicos e sistema de monitoramento de imagens) incluindo fornecimento de peças e mão de obra.

TIPO: Menor preço por LOTE.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Quanto a especificação e ordem dos itens, no LOTE 16 do ANEXO I do edital:

Onde lê-se:

Item	Código	Especificação/Descrição	Quantidade	Unidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
1	4862	AFETIVIDADE E SEXUALIDADE NA PESSOA PORTADORA DE AFETIVIDADE E SEXUALIDADE NA PESSOA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA MENTAL - JOSE RAMOM LOYOLA	6,00	UN	304,57	1.809,42
2	48685	BATERIA	2,00	UN	420,00	840,00
3	48684	BUCHAS DO EIXO DIANTEIRO	6,00	UN	29,50	177,00
4	48683	CAIXA DAS NAVALHAS	6,00	UN	242,00	1.452,00
5	41015	CORREIAS DE TRACÇÃO DAS NAVALHAS	5,00	UN	378,33	1.891,65
6	41017	FILTRO DE AR	10,00	UN	69,55	695,50
7	41018	FILTRO DE ÓLEO MOTOR	10,00	UN	82,76	827,60
8	41016	NAVALHAS	12,00	UN	114,04	1.368,48
9	41019	ÓLEO MOTOR 20W50	20,00	L	44,41	888,20
10	48687	PARAFUSOS DAS RODAS	9,00	UN	29,50	265,50
11	48686	RODAS NIVELADORAS	9,00	UN	98,40	885,60
12	41020	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA MÁQUINAS TRATOR CORTADOR DE GRAMA TRAPP 26HP, INCLUIDOS SERVIÇOS MECÂNICOS DE DESMONTAGEM DE MOTOR, TRANSMISSÃO, CARBURADOR, SISTEMA ELÉTRICO E OUTROS COM SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, REGULAGEM, CONCERTO, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E MONTAGEM.	50,00	H	58,19	2.909,50

Leia-se:

Item	Código	Especificação/Descrição	Quantidade	Unidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
1	48685	BATERIA	2,00	UN	420,00	840,00
2	48684	BUCHAS DO EIXO DIANTEIRO	6,00	UN	29,50	177,00
3	48683	CAIXA DAS NAVALHAS	6,00	UN	242,00	1.452,00
4	41015	CORREIAS DE TRACÇÃO DAS NAVALHAS	5,00	UN	378,33	1.891,65
5	41017	FILTRO DE AR	10,00	UN	69,55	695,50
6	41018	FILTRO DE ÓLEO MOTOR	10,00	UN	82,76	827,60
7	41016	NAVALHAS	12,00	UN	114,04	1.368,48
8	41019	ÓLEO MOTOR 20W50	20,00	L	44,41	888,20
9	48687	PARAFUSOS DAS RODAS	9,00	UN	29,50	265,50
10	48682	PNEU DIANTEIRO 16 X 6.5 8 - 4	6,00	UN	301,57	1.809,42
11	48686	RODAS NIVELADORAS	9,00	UN	98,40	885,60
12	41020	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA MÁQUINAS TRATOR CORTADOR DE GRAMA TRAPP 26HP, INCLUIDOS SERVIÇOS MECÂNICOS DE DESMONTAGEM DE MOTOR, TRANSMISSÃO, CARBURADOR, SISTEMA ELÉTRICO E OUTROS COM SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, REGULAGEM, CONCERTO, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E MONTAGEM.	50,00	H	58,19	2.909,50

2) Em consequências das alterações do edital, a licitante deverá realizar novo download do arquivo **PROPOSTA.rar**, que encontra-se disponível junto ao edital no site do município www.franciscobeltrao.pr.gov.br.

3) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 23 de janeiro de 2017.


Nádia Dall Agnol
Pregoeira

CFP 19476

AVISO DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2017

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão-PR, avisa aos interessados que fará realizar no dia 08 de fevereiro de 2017, às 14:00 horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, menor preço POR ITEM UNITÁRIO, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** de gêneros alimentícios perecíveis - carnes e derivados, ovos e queijo, frutas e verduras, para manutenção das atividades da Casa Apoio estabelecida na cidade de Curitiba, que presta atendimento a pessoas carentes, encaminhadas pelo Município para tratamento de saúde.

RECURSOS FINANCEIROS: Recursos vinculados ao próprio Município.

Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das **14:00 horas do dia 08 de fevereiro de 2017.**

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000 e no site www.franciscobeltrao.pr.gov.br - licitações, ou através do site: www.comprasnet.gov.br. Informações complementares através dos telefones (46)3520-2107 e 3520-2103.

Francisco Beltrão, 23 de janeiro de 2017.


Nádia Dall Agnol
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 01/2017

OBJETO: Contratação de links de internet para unidades localizadas no interior do Município.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

FORNECEDOR	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
TELEBEL SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	1	MÊS	3	1.197,00	3.591,00

Valor total dos gastos com a inexigibilidade nº 01/2017 - R\$ 3.591,00 (três mil e quinhentos e noventa e um reais).
Homologo a presente licitação.

Francisco Beltrão, 23 de janeiro de 2017.

CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2016 - Processo nº 797/2016

OBJETO: Aquisição de calcário calcítico e fósforo super triplo para implantação do projeto de apoio ao manejo e fertilidade do solo em propriedades rurais no município de Francisco Beltrão.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço GLOBAL POR ITEM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço GLOBAL POR ITEM
1. LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 78.743.291/0001-03. Item 001 R\$ 60.360,20 e item 002 R\$ 40.860,00.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 101.220,20 (cento e um mil duzentos e vinte reais e vinte centavos).

Homologo a presente licitação.

Francisco Beltrão, 13 de Janeiro de 2017.

CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL



DIOEMS



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A AMSP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

211707738